
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL FIUME SILE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMUNITA’ DEL PARCO  

N. 1 DEL 25 NOVEMBRE 2019 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

L’anno duemiladiciannove (2019), addì 25 del mese di novembre, alle ore 18,00, presso la Sala 

riunioni della sede legale dell’Ente Parco, via Tandura 40, Treviso, si è riunita la Comunità del Parco, 

convocata dal Presidente con nota prot. n. 3075 del 15.11.2019, con la presenza dei seguenti 

Componenti: 

 

  P   A  P   A 

1 ANDRETTA Cristina  X 12 GIULIATO Stefano X  

2 BORTOLUZZI Benedetta  X 13 GROSSO Claudio X  

3 CARRARETTO Renzo X  14 MASON Cesare  X 

4 CASAGRANDE Giulia X  15 PAGNANI Paolo  X 

5 CENDRON Rossella X  16 PIZZOLON Arturo X  

6 CONTE Mario  X 17 ROMANO Giuseppe X  

7 DAL ZILIO Mauro X  18 ROSTIROLLA Daniele  X 

8 DONADEL Marco X  19 TOFFOLI Dario X  

9 DOTTO Bruno  X 20 TORRESAN Carlo X  

10 FASSINA Carlotta  X 21 ZOTTARELLI Pieranna  X 

11 GASPARINI Maria Grazia  X     

 

 

Svolge le funzioni di Segretario la dott.ssa Santina Serenella Grande. 

Il Presidente, dott. Artuto Pizzolon, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Vengono nominati scrutatori i Sigg.ri:   

 

 

Carraretto Renzo 

Donadel Marco 

Toffoli Dario 

 
 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

LA COMUNITA’ DEL PARCO 

 

Preso atto che con DPGR n. 47 del 15.04.2019 e DPGR n. 109 del  30.07.2019 è stata nominata la Comunità 

dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile; 

 
Premesso che, con Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 26-02-2019, esecutivo, è stato approvato 
il bilancio di previsione 2019-2020-2021; 
 
Visto il D. Lgs. 118/2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
 
Visto l’art. 22 della L.R. 29-11-2001, n. 39, in materia di ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Veneto, in quanto applicabile all’Ente Parco; 
 
Dato atto che, dopo l’approvazione del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, è sorta la 
l’urgente necessità di rivedere alcune poste di entrata, in seguito all’attività di accertamento, e di uscita, per 
l’equilibrio dei vari capitoli; 
 
Dato, infine, atto che la suddetta variazione riveste carattere di urgenza, al fine di garantire l’impegno e la 
liquidazione di spese non ulteriormente differibili; 
 
Dato atto che il Comitato Tecnico-Scientifico è decaduto ed è in corso il procedimento per la nomina del nuovo 
Organo, giusta la superveniente legge regionale n. 23 del 26-06-2018, in materia di “Nuove norme per la 
riorganizzazione e la razionalizzazione dei Parchi Regionali”; 
 
Visto lo schema di variazione di bilancio, allegato al presente provvedimento, per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole dei Revisori dei Conti, espresso nella seduta del 22-11-2019; 
 
Dato atto che, giusta l’art. 4 della citata L.R. n. 23/2018, l’approvazione della variazione di bilancio spetta alla 
Comunità del Parco; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del 22-11-2019, di proposta alla Comunità della variazione 
del bilancio; 
 
Ritenuto approvare la proposta di variazione del bilancio; 
 
Visto, con l’aiuto degli scrutatori, il seguente esito della votazione, resa per alzata di mano: 

 Presenti   n. 11 

 Votanti   n. 11 

 Favorevoli  n. 11 

 Contrari  n.  0 

 Astenuti  n.  0 
 
 

DELIBERA 
 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

1. di approvare la variazione di bilancio secondo lo schema, per la parte entrata e per la parte spesa, allegato 
al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che la suddetta variazione riveste carattere di urgenza, al fine di garantire l’impegno e la 

liquidazione di spese non ulteriormente differibili; 
 
3. di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a controllo regionale, ai sensi della L.R. n. 42/2018. 
  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

 

=================================================================== 

 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata trasmessa in data 29.11.2019, con prot. n. 

3216/2019 alla Regione, ai sensi della L.R. n. 42/2018, ed è divenuta esecutiva in data 4.12.2019 con 

prot. della Regione Veneto n. 052436. 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

 

 

====================================================================== 

 


